íií.xi:'?.

município de planalto
CNPJ N" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-maih planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA, E
JULGAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL,

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2019

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às 09:00hs (nove
horas), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná,
reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES
designado pela Portaria n® 007/2019 de 01/02/2019 e equipe de apoio: JEANE
MARIA DE SOUZA E FERNANDA SCHERER MARZEC, designados conforme
Portaria n° 007/2019, de 01/02/2019, para a realização dos atos pertinentes ao
PREGÃO PRESENCIAL processado pelo sistema de REGISTRO DE PREÇOS
SOB N® 015/2019, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto desta
licitação a contratação de empresa visando à prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, consertos e reparos mecânicos da frota de máquinas, veículos
utilitários e veículos pesados deste município de Planalto-Pr., PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tendo como valor máximo a importância de
R$294.930,00 (duzentos e noventa e quatro mil, novecentos e trinta reais). Abertos
os trabalhos, foram credenciados os representantes das seguintes empresas:
- PEDRO DOTTO ME inscrita no CNPJ sob n°79.330.973/0001-49, com sede na
Rua Curitiba, n°248, Centro, município de Planalto, estado do Paraná, representada
pelos. Mareio Dotto, portador do GPF n°037.771.229-98;
- A.F AUTO MECÂNICA FELTENS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob
n®79.476.990/0001-99, com sede na Rua 07, S/N, Centro Novo, município de
Planalto, estado do Paraná, representada pelo Sr. Pedro Feltens, portador do CPF
n°368.878.629-72;
- FRANCIELI GALHARDO E CIA LDTA, inscrita no CNPJ sob n°10.837.851/0001-
47, com sede na Rua 04, S/N, Bairro Industrial, município de Planalto, estado do
Paraná, representada pelo Sr. Jaderson Michael Galhardo, portador do CPF
n®027.717.779-08;
O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão
pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na
mesma. Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a
colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com
a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Após
termino da rodada de lances, foi considerada como proposta válida e lances
vencedores, onde se constatou que se consagrou propostas de melhor preço as
empresas subsequentes: